[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
05.08.2020                             г. Зеленогорск                               № 1271-р
О внесении изменений в распоряжение  Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 07.10.2019 № 2249-р «О принятии муниципальных правовых актов по вопросам осуществления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа»
В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 24.04.2008        № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа»,  руководствуясь Уставом города,
1. Внести в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 07.10.2019 № 2249-р «О принятии муниципальных правовых актов по вопросам осуществления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа» изменения, дополнив пункт 1 абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«- о проведении проверки условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2019,  и подлежит опубликованию в газете «Панорама».

Первый заместитель Главы

ЗАТО г. Зеленогорска по

жилищно-коммунальному хозяйству,

архитектуре и градостроительству                                                     С.В. Камнев